Fangliste Fische

Ubersicht iiber die Fische, wo und wann sie zu fangen sind, und um wie viel Sternis man sie verkaufen kann

Sortiert nach dem Alphabet

Name

Aal

Anemonenfisch

Anglerfisch
Arapaima
Arowana
Ayu-Fisch
Bachschmerle
Barbe
Barsch
Bitterling
Débel
Doktorfisch
Falterfsich
Flésselhecht
Flunder
Flussbarsch
Flussgrundel
Flusskrebs
Frosch
Goldfisch
Goldmakrele
Guppy

Hai
Hammerhai
Hasel

Hecht
Huchen
Igelfisch

Kaiserschnapper

Kalmar
Karausche
Karpfen
Katzenwels
Kaulguappe

https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/

Wo

Fluss
Meer/Tropenmeer
Meer

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Fluss
Meer/Tropenmeer
Fluss
Meer/Tropenmeer
Fluss

Fluss

Teich

Teich

Fluss

Fluss

Fluss
Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Fluss

Fluss

Fluss
Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Fluss

Fluss

Flussbucht

Teich

Monat

Juni — Sept
April — Sept
Nov — Marz
Juli — Sept
Juni — Sept
Juli — Sept
Mérz — Mai
ganzjahrig
ganzjahrig
Nov — Feb
ganzjahrig
Mai — Sept
April — Sept
Juni — Sept
ganzjahrig
Okt — Marz
ganzjahrig
April — Sept
Mai — Aug
ganzjahrig
Juni — Sept
April — Nov
Juni — Sept
Juni — Sept
ganzjahrig
Sept — Dez
Dez — Feb
Juli — Sept
ganzjahrig
Dez — Aug
ganzjahrig
ganzjahrig
Mai — Okt
Mérz — Juli

Tageszeit

16 — 9 Uhr
ganztégig
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
ganztagig
ganztagig
ganztégig
ganztagig
ganztégig
9 -16 Uhr
9 -16 Uhr
ganztégig
21 -4 Uhr
ganztagig
ganztégig
16 — 9 Uhr
ganztégig
ganztagig
ganztagig
4 —21 Uhr
9 -16 Uhr
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
ganztagig
ganztégig
ganztagig
ganztagig
ganztégig
16 — 9 Uhr
ganztégig

Verkaufspreis

in Sternis
2000
650
2500
10000
10000
900
300
200
300
900
200
1500
1000
4000
800
240
300
200
120
1300
15000
1300
15000
8000
200
1800
15000
240
3000
400
120
300
800
100


https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/

Killifisch
Kliesche
Knochenhecht
Koi-Karpfen
Konigslachs
Kugelfisch
Lachs
Makrele
Marlin
Masulachs

Mondfisch
Muréane
Napoleonfisch
Nasenmuréane
Neonsalmler

Paletten-
Doktorfisch

Pferdemakrele

Piranha

Quastenflosser

Regenbogenforelle

Riemenfisch
Rochen
Rotfeuerfisch
Sagehai

Saibling

Schlangenkopf
Seebarsch
See-Engel
Seepferdchen
Skalar

Stint
Sonnenbarsch
Teleskopauge
Thunfisch
Walhai
Weichschildkréte

https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/

Teich
Meer
Flussbucht
Fluss
Fluss
Meer

Flussmindung/Wasserfall Sept

Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Fluss

Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Tropenmeer
Fluss

Meer/Tropenmeer
Tropenmeer

Fluss

Meer

Fluss

Meer

Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer
Meer/Tropenmeer

Wasserfall

Flussbucht
Meer/Tropenmeer
Meer
Meer/Tropenmeer
Fluss

Fluss

Fluss

Fluss

Meer

Tropenmeer
Fluss

April — Aug
Okt — April
Juni — Sept
ganzjahrig
Sept

Nov — Feb
ganzjahrig
Juni — Sept
Marz — Juni
Sep — Nov
Juni — Sept
Juni — Okt
Juli — Augt
ganzjahrig
April — Nov
April — Sept,Dez
ganzjahrig
Juni —
September
ganzjahrig
Mérz — Juni
Sept — Nov
Dez — Mai
Aug — Nov
April — Nov
Juni — Sept
Mérz — Juni
Sept — Nov
Juni — Aug
ganzjahrig
Dez - Feb
April — Nov
Mai — Okt
Dez- Feb
ganzjahrig
ganzjahrig
Nov — Méarz
ganzjahrig
Aug — Sept

ganztégig
ganztagig
16 — 9 Uhr
16 — 9 Uhr
ganztagig
21 -4 Uhr
ganztagig
ganztagig
ganztégig

4 —9 Uhr,16 — 21 Uhr

4 —21 Uhr
16 — 9 Uhr
ganztagig
4 —21 Uhr
ganztégig
9 - 16 Uhr

ganztagig
ganztagig
9 —16 Uhr
21 -4 Uhr

16 — 9 Uhr(bei Regen

oder
Schneefall)

4 — 9 Uhr,
16 — 21 Uhr

4 — 21 Uhr
ganztégig
16 — 9 Uhr
ganztagig
16 — 9 Uhr

4 — 9 Uhr,
16 — 21 Uhr

4 — 21 Uhr
9 -16 Uhr
ganztagig
ganztagig
ganztégig
16 — 9 Uhr
ganztégig
9 —16 Uhr
9 -16 Uhr
16 — 9 Uhr
ganztagig
16 — 9 Uhr

300
300
6000
4000
1800
125
700
150
10000
1000

4000
2000
10000
600
500

1000
4500
2500

15000

800

9000
3000
400
12000

3800

5500
200
1000
1100
3000
300
120
1300
7000
13000
3750


https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/

Wollhandkrabbe Fluss Sept — Nov 16 — 9 Uhr 2000
Zebrabuntbarsch Meer/Tropenmeer Mérz — Nov ganztagig 5000

https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/



https://www.ac-cafe.de/lexicon/entry/22-fangliste-fische/

