Fangliste Fische

Übersicht über die Fische, wo und wann sie zu fangen sind, und um wie viel Sternis man sie verkaufen kann

Sortiert nach dem Alphabet

Name	Wo	Monat	Tageszeit	Verkaufspreis
				in Sternis
Aal	Fluss	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	2000
Anemonenfisch	Meer/Tropenmeer	April – Sept	ganztägig	650
Anglerfisch	Meer	Nov – März	16 – 9 Uhr	2500
Arapaima	Fluss	Juli – Sept	16 – 9 Uhr	10000
Arowana	Fluss	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	10000
Ayu-Fisch	Fluss	Juli – Sept	ganztägig	900
Bachschmerle	Fluss	März – Mai	ganztägig	300
Barbe	Fluss	ganzjährig	ganztägig	200
Barsch	Fluss	ganzjährig	ganztägig	300
Bitterling	Fluss	Nov – Feb	ganztägig	900
Döbel	Fluss	ganzjährig	9 – 16 Uhr	200
Doktorfisch	Fluss	Mai – Sept	9 – 16 Uhr	1500
Falterfsich	Meer/Tropenmeer	April – Sept	ganztägig	1000
Flösselhecht	Fluss	Juni – Sept	21 – 4 Uhr	4000
Flunder	Meer/Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	800
Flussbarsch	Fluss	Okt – März	ganztägig	240
Flussgrundel	Fluss	ganzjährig	16 – 9 Uhr	300
Flusskrebs	Teich	April – Sept	ganztägig	200
Frosch	Teich	Mai – Aug	ganztägig	120
Goldfisch	Fluss	ganzjährig	ganztägig	1300
Goldmakrele	Fluss	Juni – Sept	4 – 21 Uhr	15000
Guppy	Fluss	April – Nov	9 – 16 Uhr	1300
Hai	Meer/Tropenmeer	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	15000
Hammerhai	Meer/Tropenmeer	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	8000
Hasel	Fluss	ganzjährig	16 – 9 Uhr	200
Hecht	Fluss	Sept – Dez	16 – 9 Uhr	1800
Huchen	Fluss	Dez – Feb	16 – 9 Uhr	15000
Igelfisch	Meer/Tropenmeer	Juli – Sept	ganztägig	240
Kaiserschnapper	Meer/Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	3000
Kalmar	Meer/Tropenmeer	Dez – Aug	ganztägig	400
Karausche	Fluss	ganzjährig	ganztägig	120
Karpfen	Fluss	ganzjährig	ganztägig	300
Katzenwels	Flussbucht	Mai – Okt	16 – 9 Uhr	800
Kaulquappe	Teich	März – Juli	ganztägig	100

Killifisch	Teich	April Aug	gonztögig	300
Kliesche	Meer	April – Aug Okt – April	ganztägig ganztägig	300
Knochenhecht	Flussbucht	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	6000
Koi-Karpfen	Fluss	ganzjährig	16 – 9 Uhr	4000
Königslachs	Fluss	Sept	ganztägig	1800
Kugelfisch	Meer	Nov – Feb	21 – 4 Uhr	125
Lachs	Flussmündung/Wasserfall		ganztägig	700
Makrele	ŭ	•		150
Marlin	Meer/Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	10000
Masulachs	Meer/Tropenmeer Fluss	Juni – Sept März – Juni	ganztägig 4 – 9 Uhr,16 – 21 Uhr	10000
Iviasulaciis	riu55		4 – 21 Uhr	1000
Mondfisch	Moor/Transposer	Sep – Nov		4000
	Meer/Tropenmeer	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	4000
Muräne	Meer/Tropenmeer	Juni – Okt	ganztägig	2000
Napoleonfisch	Meer/Tropenmeer	Juli – Augt	4 – 21 Uhr	10000
Nasenmuräne	Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	600
Neonsalmler	Fluss	April – Nov	9 – 16 Uhr	500
Paletten- Doktorfisch	Meer/Tropenmeer	April – Sept,Dez	ganztägig	1000
Pferdemakrele	Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	4500
Piranha	Fluss	Juni – September	9 – 16 Uhr	2500
			21 – 4 Uhr	
			16 – 9 Uhr(bei Regen	
Quastenflosser	Meer	ganzjährig	oder Schneefall)	15000
Regenbogenforelle	Fluss	März – Juni	4 – 9 Uhr, 16 – 21 Uhr	800
		Sept – Nov	4 – 21 Uhr	
Riemenfisch	Meer	Dez – Mai	ganztägig	9000
Rochen	Meer/Tropenmeer	Aug – Nov	16 – 9 Uhr	3000
Rotfeuerfisch	Meer/Tropenmeer	April – Nov	ganztägig	400
Sägehai	Meer/Tropenmeer	Juni – Sept	16 – 9 Uhr	12000
Saibling	Wasserfall	März – Juni	4 – 9 Uhr, 16 – 21 Uhr	3800
		Sept – Nov	4 – 21 Uhr	
Schlangenkopf	Flussbucht	Juni – Aug	9 – 16 Uhr	5500
Seebarsch	Meer/Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	200
See-Engel	Meer	Dez – Feb	ganztägig	1000
Seepferdchen	Meer/Tropenmeer	April – Nov	ganztägig	1100
Skalar	Fluss	Mai – Okt	16 – 9 Uhr	3000
Stint	Fluss	Dez- Feb	ganztägig	300
Sonnenbarsch	Fluss	ganzjährig	9 – 16 Uhr	120
Teleskopauge	Fluss	ganzjährig	9 – 16 Uhr	1300
Thunfisch	Meer	Nov – März	16 – 9 Uhr	7000
Walhai	Tropenmeer	ganzjährig	ganztägig	13000
Weichschildkröte	Fluss	Aug – Sept	16 – 9 Uhr	3750
		<u> </u>		-

Wollhandkrabbe Fluss Sept – Nov 16-9 Uhr 2000 Zebrabuntbarsch Meer/Tropenmeer März – Nov ganztägig 5000